МИНОБРНАУКИ РОССИИ

    федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

Утверждаю

Ректор ФГБОУ ВО «СамГТУ»

_________________ Д.Е. Быков

Протокол заседания жюри по итоговым результатам

Всероссийской студенческой олимпиады

«Релейная защита и автоматика электроэнергетических систем»

(20-24 октября 2025 года)
 Присутствовали:

- председатель жюри

- члены жюри и представители команд-участников

№ ВУЗ ФИО студента РЗА

Кол-во

баллов

Личное

место

Командное

место

1 ФГБОУ ВО

«Пензенский

государственный

университет»

Гусев Юрий Андреевич 16 29 8 место

(72) Кузнецов Александр

Сергеевич
16

29

Едиханов Азат

Камилевич
21

23

Рудин Артем Романович 19 26

Цыбарев Дмитрий

Владиславович
16

29

2  ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого» -1

Иванов Афанасий

Валерьянович 1 41

13 место

(27)

Хранин Станислав

Сергеевич
11 34

Хатипов Даниэль

Рустемович
14 30

Шакин Дмитрий

Сергеевич
1 41

3 ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого» - 2

Быстров Александр

Сергеевич
14 30

11 место

(41)

Овцина Юлия

Владленовна
7 37

Самарцев Игорь

Александрович
10 35

Таланов Яков Вадимович 10 35

4 ФГБОУ ВО

«Иркутский

национальный

исследовательский

технический

Гаврилов Захар

Викторович
49 6

4 место

(133)
Антипин Степан

Викторович
30 16

Добрынин Сергей 24 22

университет» Андреевич

Петров Дмитрий

Борисович
25 21

Токмаков Владимир

Алексеевич
25 21

Филатов Виктор

Евгеньевич
29 17

5 ФГАОУ ВО «Северо-

Кавказский

федеральный

университет»

Турченко Дмитрий

Алексеевич
43 10

2 место

(184)

Шидов Беслан Гумарович 43 10

Биттер Кирилл

Викторович
45 9

Шапкин Вадим

Витальевич
53 5

6 ФГБОУ ВО

Ивановский

государственный

энергетический

университет

Потемкин Иван

Алексеевич
35 13

3 место

(148,5)

Зимичева Алина

Александровна
48 7

Дюдькина Юлия

Владимировна
37 12

Цветков Максим

Игоревич
16 29

Терентьев Василий

Денисович
28,5 18

7 ФГБОУ ВО «Южно-

Российский

государственный

политехнический

университет»

Тисленко Анна

Алексеевна
7 37

12 место

(36,5)

Малиночка София

Андреевна
8 36

Пилипчук Светлана

Андреевна
0 42

Кононенко Александр

Васильевич
18,5 27

Кутлинский Николай

Алексеевич
3 39

8 ФГБОУ ВО

«Казанский

государственный

энергетический

университет» -1

Сагиров Вильдан

Ранисович
59 3

7 место

(95,5)

Мавляутдинов Линар

Рамилевич
11 34

Гайфиева Ляйсан

Фаритовна
12 32

Маркова Мария

Григорьевна
13 31

Алексеев Филипп

Владимирович
11,5 33

9 ФГБОУ ВО

Казанский

государственный

энергетический

университет - 2

Маннапов Айдар

Алмазович
2 40

14 место

(9)
Осягин Артём Романович 3 39

ФрансишкуДомингуш

Антониу
4 38

10 ФГАОУ ВО

«Пермский

национальный

Банщиков Семен

Игоревич
16 29 5 место

(132,5)
Желанов Кирилл 34 14

исследовательский

политехнический

университет» - 1

Викторович

Стариков Антон

Николаевич
39 39

Зубов Никита Сергеевич
25 25

Зиядулин Александр

Федорович
34,5 34,5

11  ФГАОУ ВО

«Пермский

национальный

исследовательский

политехнический

университет» - 2

Каменских Всеволод

Александрович
26 20

6 место

(98,5)

Ильясов Данил Азатович 33,5 15

Шарипов Карим

Маратович
18 28

Бырылов Максим

Николаевич
20 25

Треногин Сергей

Андреевич
19 26

12 ФГБОУ ВО

«Национальный

исследовательский

университет»МЭИ»

Полыгалин Иван

Сергеевич
76 1

1 место

(248)

Романов Дмитрий

Алексеевич
56 4

Астахов Егор Сергеевич 46 8

Яковлев Дмитрий

Петрович
56 4

Сараев Никита

Александрович
60 2

13 ФГБОУ ВО

«Самарский

государственный

технический

университет»

Корольчук Дарья

Сергеевна
2 40

10 место

(46)

Марсаков Максим

Валерьевич
12 32

Скворцова Мария

Николаевна
20 24

Цветкова Алиса

Антоновна
12 32

14 ФГБОУ ВО

«Саратовский

государственный

технический

университет имени

Гагарина Ю.А.

Горелкин Олег Сергеевич 27 19

9 место

(54)

Свечкарев Андрей

Васильевич

27 19